## CAPUT XX.

AGITVR DE FVNDATIONE CONVENTVS SEGOBIEN-  
su, à glorioſo Iosepho cognominati, qui anno M.D. LXXIII.  
est eretus.

Am suprad commemorai, me, postquam Salmantensem & Albanā  
domos fudisse, & ante quā Salmatīnae Moniales ædes pprias haberet,   
à P. Pe-

à P. Petro Fernadio (qui ea tempestate Commissarium Apostolicum agebat) triennio in Incarnationis monasterio Abulæ commotam infam: item quomodo me idem, vifa Salmanticensium Monialum ccessitare, Salmanticam alegarit, ut propriam illis domum comparem. Ibi cum agerem, mihi inter orandum Dominus ait, Segobius ut concederem, nouum ibidem monasterium conditura. Hoc amfieri penitus non posse videbatur, quod Superioribus non iubetibus illinc me nefas esset discedere, & quod P. Commissarius Apostolicus Petrus Fernandius, cum quidem alia fundati per me donata non æquis animis patretur, neque vero id ipsa sine ratione absenti negandum arbitrabar, quod condictum, quo in Incarnationis opere me oportebat, nondum exspirasset. Hæc agitant rursus multo minus significat, facultatem ut ab Fernadio exigetur; hanc enim ab eo haud dubiè concedendam. Salmanticæ tum temporebam, vnde missæ epistolo paucis hoc illi perscripti, cù amplissimam hi iam olim à Reuerendissimo Patre nostro. Generali facta effectori biuus locorum, si quando daretur occasio, cœnobia constabiliæ potestas, & iam cœmoda alicuius in ciuitate Segobiensi excusanda offerret oportunitas, quod loci Episcopus, simul & reipublica fundando non abhorrerent, non posse me hoc illi non significare, quidem meæ ipsius conscientiæ paci priuatim consulerem, ipsæ quæ ipse statueret, me paratam acquiescere, iraque securam & quietam me fore. Hæc ipsissima epistolæ fuere verba, nihil illis addidit nec demendo: adiungeam præterea, id mihi videri ad Dei oblationem mirificè futurum. Facile videre fuit, Maiestatem illius id vel etenim ipse lectis litteris, plenam mihi rei perficiendæ potest dedit, mouit inopinatus hic illius assensus mihi stuporem, quæ longè secus sentientem haud multò antè simili in euenio campe spexisse.

Quocirca iam inde Salmantica curauit, domum ut amicimatum ducerent. etenim, post Toletanæ & Vallisoletanæ domorum successionem, didiceram, longe esse satius, non nisi adita iam possidere, domum propriam conquirere; idque multis de causis quarum ei nè præcipua erat, quod dominibus emendis obolum non habere, ad canonicum funerarium diores per otium conquirere liceret.

Agebat tum Segobia honesta quædam Domina Anna Ximena cognominata, quæ olim viri nobilis & primogenij possessionem fuerat. Hæc Abulam semel ad me visitandam excurrit, et rite

Satius esse  
et o se domū  
conducere,  
quam eme-  
re, ad cano-  
nium fun-  
dandum.

Anna Xi-  
menia elo-  
gium.

senio & cultui addicissima, cuiusque vocatio semper fuerat Religiosa vitam profiteri. Vnde, cum hocce cœnobium erigeretur, ipsa ipsa & filia, quæ semper piam sanctamque doxerat vitam, ei nomina dederunt, quam vero & in coniugali, & in individuali vita senserat molestiam & tedium, illi Dominus eo, quod ex Religiosa postea percepit studio, duplicato rependit. & mater, simul & filia, semper admodum nolle esse, & insignes Deianicile fuerant. Ipsa ergo domum nobis conductit, & rebus omnibus necessariis illam instruxit & apparatu domestico, nec non suam sacrario suppellectilem comparauit: vnde mihi nullatenus hic laborandum fuit. At, ne qua sine labore & molestia fundatio perageretur, ut raceam, me tum vehementissimæ febris ardentibus ducatam fuisse, & stomacho imbecilliori alijsque insuper solis languore, incredibili anima tum atiditate & spissa caligine labitur, accedentibus adhæc plurimis corporis doloribus, quotuni ve-  
limenti ad trimestre penè duravit. Quin etiam per annum medium, quo illic egit, numquam deinde commoda vfa sum valetudine.

1605. Iuliephi die Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum huc in-  
tulans, erenim licet, Episcopi facultatem & virbis assensum iam im-  
periale, noluit tamen eius diei petuiglio clanculo circa vesperam <sup>Segobienfis</sup> canobii ini-  
dum adire, iam abhinc multo tempore hæc mihi facultas data erat; <sup>tia.</sup>  
sed, quod in Incarnationis conuentu agerem, & iam alium Superiorem  
liberem, quam Patrem nostrum Generalem, fundationem hanc per-  
age non potueram; adhæc ipsam Episcopi, qui loco tum præsidebat  
omnibus volebat, licentiam nonnisiverbo & oretenus habebam,  
quæ ab ipso nobis procurarat honestus Eques Segobienensis Andreas  
Ximenius, qui de illa in scriptis habenda parum laborabat, neque et-  
iam mihi talis magnopere necessaria videbatur. sed decepta sum. Ut  
eum Episcopi Vicarius intellectus, iam monasterium fundatum esse,  
in crucifixu ira illuc aduolat, sacrum vterius celebrati vetat, eum-  
que qui iam celebrat, in carcерem compingere volebat, fratrem in-  
enam quemdam Discalceatum, qui vna cum P. Iuliano de Atila, &  
alio Deifamulo qui me comitabatur, Andrea Gaitano dicto, illuc  
profecierant. Erat hic Andreas Alba equestri genere ortus, ipsum-  
que iam abhinc annis aliquot ad obsequium Dominus à mundi vani-  
tibus quibus porro sat immersus erat, vocatus. hunc porro ipse ita  
sum pessum dederat & proculcarat, ut aliud, quam quomodo Domi-  
no magis placeret & obsequeretur, iam non spectarer. Idecirco autem  
hac de illo, hoc loco, referre volui, quod in ijs quæ sequentur funda-  
tionibus, aliquoties illius facienda erit mentio, quoniam insignem in  
jisdem mihi operam præstít, & impigre laborauit: cuius virtutum si  
S.M.Teresa Opera. Fff hictex-

*Antony  
Gaitani s.l.*

*gium.*

hic texere catalogum & seriem vellem, non tam citò possem  
uere: quæ verò hic nobis maximè necessaria erat, est, quod nō am-  
plificatus, vt famulorum quin os comitabantur, nullus, ite-  
cio in obsequendo & laborando in ijs quæ opus erant fungantur, ipse.  
Orationi vero mitè deditus est, & tot ei Dominus gratias pon-  
vit, quidquid alijs molestum & laboriosum viderefur, illi placeat,  
deat & facile sit. Talis est omnis labor & molestia, quam in hæc  
dationibus suscipit, adeò vt tum hunc, tñm P. Julianus de Alio  
ad has peragendas Dominus singillatim delegisse videatur; qui  
quam suam Julianus iam inde à primi monasterij initio open-  
nauarit. Horum comitum pierati & sinceritatì ascribendum  
tur & Deus dedit, vt omnia mihi bene succederent. Illorum  
sò colloquia & sermones per viam, erant de rebus diuinis,  
eos, qui aut nostro in comitatu erant, aut per viam occurrerant,  
ceabant. adeò vt omnimodis, & per omnia diuinæ Maiestati familiari-  
tur. Quare par est, carissimæ, eam quæ fundationum harum hæc  
legerit, agnoscere & lcire, quam ijs multam debeat; vt, canis  
villo commodo suo, tantum in hoc bono, quo vos iam fru-  
quod hisce in monasterijs agatis, laboris sulcepint, eos Deo in  
tionibus commendetis, & aliquam saltem è precibus vestris puer-  
tatem surripiant. Sanè si nosletis, quam multas noctes & dies labo-  
ras habuerint, quæ per viam passi sint incommoda & difficultas  
credo equidem libertissimè id vos facturas.

Vicarius ergo templo nostro noluit exceedere, sed licet en-  
cio quæ de causa, ad eius aditum constituit. Terroremid, forent  
quem incassit illic præsentibus, at me nihil, quodcumque denun-  
tia post captiam iam possessionem accideret, omnino turbabar; ita  
timebam, id erat antè, quam caperetur possesso. Itaque Mon-  
cuiusdam, quam forte mecum duxeram, consanguineos, pa-  
marios ciuitatis illius, euocari, vt cum Vicario agerent, cip-  
bere me ad hoc faciendum ab Episcopo facultatem, significe-  
re. Non ignorabat is hanc, vt postea ipsem dixit; athocille  
lē habebat, quod illum rei huius certiorē & participem no-  
semus. quod certè, meo iudicio, peius longe fuisset. Is tandem  
sit, sacerdotum dicendorum potestatem datus, at Sanctissimi Sacra-  
e custodiæ negauit. De quo parum laborauimus. Ad aliquorū  
isthoc in statu res nostræ fuerū; vsque dum alias zdes comparar-  
& vna cum illis magnas in caput nostrum lites arcessuimus. tu-  
iam antè sat litium cum Patribus Franciscanis ob alias, quæ primi  
cinia coemptæ erant zdes, habuissimus; at ob posteriores illas, in-

Szegobienfis  
canobi ini  
piacurbus.  
hauia.

homouerunt Sodales quidam Religiosi à Mercede cognominati, nec non Capitulum & Canonici, quibus emphyteusos ius in domum illam erat. Quam, ô bone Iesu, difficile est cum diuersis hominum opinionibus decertare & rem habere! cum enim rem iam consecutam habere videbar, tum alia ex alia difficultas subnascebatur. nam ratione erat, qua postulauerant omnia ipsis concedere, quoniam statim & aliud in commodum afferebant. Hoc ipsum, ita dictum, nihilquidem esse videtur, at id ferre & subire, nimis quam multum. Quidam Episcopi patruelis, qui in eadem Ecclesia Priorē & Canonicum agebat, quidquid poterat, nostri causa faciebat, nec non Lentius Heredius, insignis Dei famulus. Cum Canonicis tandem, multo re per soluto, res feliciter complicita est, at non cum Patribus illis Mercenarijs: ut ergo ad nouas illas ædes transitemus, quam occultius id fieri oportuit<sup>4</sup>. Vbi vero nos iam de facto (et enim uno rogo altero ante festum Archangeli Michaelis die migrauiimus) in illas transisse compererunt, pecunia accepta nobiscum pacisci, satius & prestabilius iudicarunt. Imprimis vero me in hisce difficultatibus encubabat, quod, cum nonnisi septem mihi octo à Praefectura Incarnationis triennio exacto dies decelerent, Abulam inde me digredi necessarium, munieris cause, oporteret. Domino ergo disponente & digne-  
tate factum, ut omnia ita composita & ex voto constituta sint, nulla vi amplius exinde nobis lis fuerit: unde biduo aut triduo post, ad Incarnationis cœnobium digressa sum. Sit nomen eius in perpetuum benedicatum, quod tales & tantas mihi numquam non gratias contulit, omnelque illius creature cum laudent & celebrent! Amen.

## CAPUT XXI.

DESCRIBITVR FUNDATIO COENOBII VEASENSIS,  
quod à Sancto Iosepho Salvatoris vocatum, & anno M.D.LXXIV.  
in Sancti Matthei festo fundatum est.

E ipso tempore, quo (sicut supra commemorauit) iam inde ab Incarnationis Salmanticam proficiisci iussa sum, & ibidem versarer, honesta quædam domicella Veasensis, missò nuntio, nec non litteris, quæ Curionis aliorumque mittebat nomine, me inuitauit, vt illo in opido cœnobium conditum venirem; & vero de domo minimè latore, etenim ipsam se iam paratam habere, vt sola, omnibus iam paratis, monialium quæ ipsam incolerent, requireretur presentia. Ergo nuntium, de opidi situ, commodis, & incolis sum percontata: qui multa mihi ciusdem bona commemorauit, nec iniuria: est

Fff 2

namque